ДОГОВОР №___

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»

г.  Сергиев Посад                                                                                                                            «___» __________ 2022 г.

    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»

(юридический адрес: 141300, Московская область, Сергиево-Посадский го, г. Сергиев Посад, ул. Куликова, д.16),

именуемое в дальнейшем Исполнитель,  на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности,

выданной 20. 07. 2016 г. № 76070,  Министерством образования Московской области  (срок действия лицензии –

бессрочно),  и свидетельства о государственной аккредитации  Серия 50 А 01 № 0000300,  Рег.№ 4003, выданного

Министерством образования Московской области на срок с «23» ноября 2016 г. до «25» апреля 2025г.  (для

образовательных учреждений, прошедших   государственную   аккредитацию)  в   лице   директора   Горшковой   Ирины

Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________,
(ФИО законного представителя ребёнка)

 именуемого в дальнейшем - Заказчик, с другой стороны, заключили в соответствии с законами Российской

Федерации  «Об образовании» и «Защите прав  потребителей», а также правилами реализации платных дополнительных

образовательных программ в сфере образования, утверждёнными Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель  организует обучение   ребёнка  «Заказчика»,  далее именуемого  «Учащийся»,

_________________________________________________________________________________________________,

(ФИО (полноcmью) учащегося, дата рождения)

_________________________________________________________________________________________________

(место жительства, телефон)

по программам, перечисленным в приложении к настоящему договору, а Заказчик оплачивает реализацию

платных  дополнительных образовательных программ: _____________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________.

                                                                                                     (название дополнительных услуг)

2.  Цели, программа и условия  обучения

2.1. Целью настоящего договора является обучение «Учащегося».

2.2. Порядок предоставления реализации платных  дополнительных образовательных программ:

2.2.1. «Исполнитель» организует обучение «Учащегося» в группе под руководством учителя.

2.2.2. В процессе обучения «Учащийся» выполняет проверочные и итоговые работы.

2.2.3. Занятия проводятся 1 раз  в неделю по 1ч 30 минут (2 академических часа) в соответствии с расписанием платных дополнительных

образовательных программ.

2.2.4. Период обучения: «___» ___________  2022 г. - «30» апреля 2023 года.

2.2.5. Обучение осуществляется по очной форме.

3. Финансирование

3.1. Финансирование «Исполнителя» осуществляется за счет взимания с «Заказчика» платы за обучение в размере, установленном  в

соответствии  с приказом директора  на новый учебный  год, на основании Договора,  заключенного  с  «Заказчиком».

3.2. Зачисление «Учащегося» производится при условии заключения договора с «Заказчиком».

        3.3.    Оплата реализации платных  дополнительных образовательных программ, указанных в разделе 1 настоящего договора,

производится  за период с  «_____» ___________  2022г  по «30»  апреля 2023г  в размере   _________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________.

           Оплата производится ежемесячно согласно выданным квитанциям.

        3.4.    Оплата платных  дополнительных образовательных программ, указанных в разделе 1 настоящего договора,  производится

«Заказчиком» по предоплатной системе с 20 по 30 число  текущего месяца за следующий месяц.

       3.5.    Перерасчёт по оплате обучения за месяц может быть произведён только по предъявлении «Заказчиком» медицинской справки.

       3.6. Учебными пособиями и справочной литературой «Учащийся» обеспечивается «Исполнителем» за дополнительную плату.

       3.7. Название, стоимость, условия предоставления реализации платных  дополнительных образовательных программ по настоящему

договору описаны в приложении к настоящему договору, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.8. При несвоевременной оплате «Учащийся» не допускается на занятия.

4. Обязанности сторон
  4.1. «Исполнитель» обязуется:

 4.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение реализации платных  дополнительных образовательных программ,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Реализация платных  дополнительных образовательных программ оказываются в очной

форме в соответствии с учебным планом, годовым  календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

«Исполнителем».

4.1.2.  0беспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

 4.1.3. Во время реализации платных  дополнительных образовательных программ проявлять уважение к личности ребёнка,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия ребёнка с учетом его индивидуальных особенностей.

 4.1.4. Контролировать  качество предоставления  реализации платных  дополнительных образовательных программ.

 4.1.5. Информировать  «Заказчика»  о личных достижениях  «Учащегося», занимающегося  по данной программе,

или уведомить «Заказчика» о нецелесообразности реализации платных  дополнительных образовательных программ в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным реализацию данных программ.

4.1.6. В случае изменения расписания занятий, согласовать эти изменения с «Заказчиком» немедленно.

4.1.7. Не отступать от условий договора без согласования с «Заказчиком».

4.1.8. Сохранить место за ребёнком (в системе оказываемой общеобразовательным учреждением реализацией

платных  дополнительных образовательных программ) в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

4.1.9. Сохранять конфиденциальность информации «Заказчика», полученной от него, в рамках реализации платных

дополнительных образовательных программ по настоящему договору.

4.1.10. Осуществлять защиту персональных данных «Заказчика», полученных в рамках реализации платных

дополнительных образовательных программ по настоящему договору

 4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Регулярно   и  в  срок  оплачивать   обучение   в  соответствии   с  разделом 3 договора.

4.2.2.  Незамедлительно сообщать «Исполнителю» об изменении контактного телефона и места жительства.

4.2.З. Извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия ребёнка на занятиях (предоставление справки от врача)

4.2.4.По просьбе «Исполнителя» приходить для беседы при наличии претензий «Исполнителя» к поведению ребёнка или его

отношению к получению реализации платных  дополнительных образовательных программ.

4.2.5.  Соблюдать правила внутреннего распорядка, принятые в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»,  проявлять

уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя».

4.2.6. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя», возмещать ущерб, причиненный «Учащимся» имуществу «Исполнителя»

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.7. 0беспечить ребёнка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения «Исполнителем» обязательств по

реализации платных  дополнительных образовательных программ, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

ребёнка.

4.2.8. Обеспечить присутствие «Учащегося» на учебных занятиях в соответствии с расписанием.

5. Права сторон

5.1. «Заказчик»  имеет право:

5.1.1. Расторгнуть  настоящий договор    в одностороннем  порядке, направив  письменное  заявление  на имя

директора  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14». Договор  считается  расторгнутым  со дня

письменного  уведомления «Заказчиком» «Исполнителя» об отказе от пользования реализацией платных

дополнительных образовательных программ.

5.1.2. Получать информацию об успеваемости «Учащегося».

5.2. «Исполнитель» имеет право:

5.2.1. Расторгнуть настоящий  договор (договор считается  расторгнутым  со дня письменного   уведомления

«Исполнителем»  «Заказчика»  об  отказе  от исполнения  договора в  одностороннем  порядке  в случае  несоблюдения

«Заказчиком» п.4.2. а также, если «Учащийся» не выполняет требования преподавателя, систематически пропускает

занятия и нарушает дисциплину.

5.2.2. Изменять график предоставления реализации платных  дополнительных образовательных программ в связи с

производственной необходимостью, своевременно известив об этом «Заказчика».

5.2.3. В случае расторжения настоящего договора в соответствии с п.5.1.1. и п.5.2.1. «Исполнитель» производит

перерасчет стоимости обучения, начиная с того дня, как расторгнут настоящий договор.

6. Особые условия

6.1. В случае отчисления «Учащегося» оплата за период обучения не возвращается.

6.2. «Исполнитель» имеет право предоставить «Заказчику» льготы на оплату обучения в соответствии с приказом

директора.

6.2.1.Детям работников школ предоставляется реализация платных дополнительных образовательных программ

бесплатно.

6.2.2. Детям-сиротам предоставляется  реализация платных  дополнительных образовательных программ бесплатно.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств настоящего договора, они несут ответственность

в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров. Претензионный

порядок рассмотрения споров является обязательным. Претензии предъявляются в письменном виде. Срок рассмотрения 15 календарных

дней.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.4. Действие настоящего договора прекращается с его исполнением.

9. Подписи сторон

«Исполнитель»:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14 »

Юридический  адрес: 141300 Московская область, Сергиево-Посадский

го, г. Сергиев Посад, ул.  Куликова, д. 16;

телефон: +7(496) 540-41-46; +7(496) 540-41-67

ИНН 5042068190  КПП 504201001 ОКТМО 46728000

КБК 00000000000000000130

ФИНУПРАВЛЕНИЕ СПГО (л/с 20000000510 МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа № 14")

Банковские реквизиты:

 ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО МОСКОВСКОЙ

ОБЛАСТИ  БИК 004525987

казн/сч 03234643467280004800

единый казн/сч 40102810845370000004

Директор МБОУ «СОШ №14»     ________________(И. В. Горшкова)

«Заказчик»:

____________________________________________________

Паспортные  данные:
серия __________  № ____________

Выдан _______________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________,

 код  подразделения  _____________

Адрес  места жительства

_____________________________________________________

_____________________________________________________

Контактный телефон
Тел. _________________________________________________

Подпись _________________(______________________)

                          «___»_______________ 2022г.                                     «___»_______________ 2022г.

Приложение 1

К договору №___

    От «____» ______________- 2022г.

Класс  Программа Форма

обучения

Стоимость  Период

обучения

Количество

часов

1 час 1 месяца курса  в неделю всего

Очная/групповая    ___.____.2022-

30.04.2023

2 52

Исполнитель:                                                                                 Заказчик:

Директор МБОУ «СОШ №14»                                                       Родитель

________________(И. В. Горшкова)                                              _________________________(____________________)

    «___»_______________ 2022г.                                                       «___»_______________ 2022г.

		2022-11-14T09:59:58+0300
	Горшкова Ирина Васильевна